পুজোসংখ্যা হিসাবে এর বিশেষত্ব বোঝানোর জন্য পৃষ্ঠাগুলি লালকালিতে ছাপা হয়েছিল। ১৩৩৩ সনে আনন্দবাজার পত্রিকা প্রথম পৃথক ৫৪ পৃষ্ঠার শারদীয় সংখ্যা প্রকাশিত করে, দাম ছিল দু-আনা। ছবিহীন মলাট, লালকালিতে ছাপা। তবে এই সংখ্যায় কোনও উপন্যাস ছিল না। আনন্দবাজার পত্রিকার প্রথম পৃথক পুজোসংখ্যা প্রকাশিত হয় ১৯৩৫ খ্রিস্টাব্দে অর্থাৎ ১৩৪২ বঙ্গাব্দে। দাম ছিল আট আনা। ছাপা হয়েছিল ত্রিশ হাজার কপি। সম্পাদক ছিলেন সত্যেন্দ্রনাথ মজুমদার। বিভিন্ন বিষয়ের ওপর প্রবন্ধ লিখেছিলেন তখনকার দিনের বিখ্যাত লেখক ও মনীষীরা, যেমন, আচার্য প্রফুল্লচন্দ্র রায়, স্যার যদুনাথ সরকার, আচার্য সুনীতিকুমার চট্টোপাধ্যায়, বিধুশেখর শাস্ত্রী, নরেন্দ্র দেব, অন্নদাশঙ্কর রায়, সুরেশচন্দ্র মজুমদার, অতুল সুর প্রমুখ।